Từ nay khuyên bạn gắng công tu .
Ðừng có tin chi thầy bói mù .
Làm lành lánh dữ lòng ngay thẳng .
Bảo đảm cuộc đời bạn khỏe ru

Kính thư,
Dương Thường Duy
22 - 10 Đinh Sửu (1997)

TÂM NGUYỆN MINH TRÍ

VỀ SÁCH "CẨM NANG TU PHẬT"

NAM MÔ BỔN SƯ THÍCH CA MÂU NI PHẬT

Chúng con kính xin trình bày một số ý kiến của con về Cẩm Nang Tu Phật tại Tu Viện Chơn
Như, do huynh đệ Như Quang sưu tập, mùa hè năm 2001.

1.- Về thời khóa tu tập được in ở trang 65 - 66 có sự nhằm lẩn về thời gian đồng thời có sự
sai trái về lời dạy.

Lại hao tiền tốn của.
Chẳng có lợi ích gì.
Mà còn thêm đau khổ.
Tội mất cả trang nghiêm.
Còn đâu thương nhớ mẹ.
Một việc làm không đúng.
Kể từ ngày hôm nay.
Ðến mãi mãi mai sau.
Các con nên ghi nhớ.
mãi làm theo lời mẹ!

Mẹ, Thích nữ Thiện Hạnh.
Hà Nội ngày 23-5-2001(30-4 Tân Tỵ)

TÂM NGUYỆN CỦA TÂM HƯƠNG

Tu theo kinh Nguyên Thủy.
Thầy tu tập chứng đạo.
Ðạt tới bậc đại giác.
Vì hạnh phúc chúng sinh.
Nên chấn hưng Phật Giáo.
Làm sáng tỏ chánh pháp.
Thầy khai triển pháp hành.
Cho chúng con tu tập.
Ly dục li ác pháp.
Không làm khổ mình người.
Xưa kia Phật Thích Ca.

Các bạn và tôi sẽ làm phú cường cho tổ quốc Việt- Nam.

B. T. H
Châu Phú ngày 25-3- 2002

TÂM NGUYỆN ÐỖ THÚY MÙI

Hà Nội, ngày 18 tháng giêng năm Nhâm Ngọ (1-3-2002)

Nam mô Bổn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật.

Con xin đê đầu đãnh lễ Thầy Bổn Sư (Hoà Thượng Thích Thông Lạc)
và con kính thăm Cô Út Diệu Quang.

Kính bạch Thầy!
Kính thưa Cô Út!

Con đã nhận được thư của Thầy. Ôi! Người là tháp tùng vĩ đại của nhân loại, thế mà Người
đã soi tới một hạt bụi.